1

2026年２月25日

各 位

会 社 名 楽 天 銀 行 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 東林 知隆

(コード番号：5838 東証プライム市場)

問い合わせ先 企 画 本 部 長 岡崎 博和

TEL. 050-5581-6120

海外子会社への増資に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、当行の連結子会社である樂天國際商業銀行股份有限公司（以下「RICB」

という。）への増資を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の目的

 RICBにおける、事業規模の拡大に向けた、自己資本の増強による経営基盤の強化を目的とした株主割当増資

に、他の株主が引受に応じることを前提として、応諾するものであります。

２．増資する連結子会社の概要

（１）商号 樂天國際商業銀行股份有限公司

（２）本店所在地 台北市中山区松江路433號11樓

（３）代表者の役職・氏名 董事長 王世熙

（４）事業内容 台湾におけるインターネットバンキング

（５）資本金 10,000,000,000台湾ドル

（６）設立年月日 2020年５月18日

（７）株主構成 当行 50％

楽天カード株式会社 １％

IBF Financial Holdings Co., Ltd 49％

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当行が50％出資しています。

人的関係 役員の兼任に加え、当行従業員が出向

しています。

取引関係 －

３．当行における増資引受の概要

（１）増資の時期 2026年７月（予定）※

（２）増資金額 1,400,000,000台湾ドル（予定）※

（３）増資後の議決権保有割合 50%

※本増資に関する台湾関係当局からの許認可等の状況により変更される可能性があります。最終的な増資額

は、2026年４月開催予定のRICBの定時株主総会で決定される予定であります。

2

４．今後の見通し

 本件が当行に与える影響は軽微であります。

以 上